


Edição 1.589 | Ano 4
20 de junho de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATO DE PUBLICAÇÕES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: CP5V7JWF-FPSKNX3Q-FTXTLF5A-UJXAFRRV
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA DE JACOBINA 

                                  Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia 
Telefone: (74) 3621-2590  
CNPJ 14. 197.586./0001-30 
 
 
 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO – CHAMAMENTO Nº 015/2021 – PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 430/2021 

 

O Prefeito Municipal de Jacobina, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,  considerando as disposições 

legais insculpidas na Lei Federal n.º 8.666/1993 e alterações posteriores; considerando o constante nos autos do 

processo administrativo n.º 430/2021, relativo à modalidade em referência; considerando a análise jurídica da 

legalidade do procedimento licitatório da Chamada Pública Pública  n.º 015/2021;  considerando   as informações 

constantes no Resultado de Julgamento  da licitação, o qual tem por objeto credenciar empresas  para o  fornecimento 

de refeições tipo (A la carte, marmitex, café da manhã e self-service) fornecimento de refeições, a serem realizadas 

de forma parcelada, para atender as demandas das Secretarias Municipais de Jacobina.   

 

RESOLVE: 

HOMOLOGAR o procedimento administrativo da Concorrência em referência para que produza seus jurídicos e 

legais efeitos, confirmando o seu resultado no bojo do Processo Administrativo nº 430/2021, ADJUDICANDO seu 

objeto a empresa abaixo descrita: 

 

LUAN OLIVEIRA CARDOSO 86292723500, CNPJ nº 45.222.311/0001-33, com sede à Rua Fernando Daltro, 07, 

Centro, Cachoeira Grande – Jacobina Bahia, com valor global estimado de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais). 
 

E, assim o faço, operando com lastro na lei dantes invocada, e demais disposições correlatas à espécie aplicadas. 

Publique-se, registre-se, e intime-se, com o cumprimento das formalidades legais. 

 

 

Jacobina Bahia, 15 junho de 2022. 

 

  

 

___________________________ 

Tiago Manoel Dias Ferreira 
Prefeito Municipal 

Edição 1.589 | Ano 4
20 de junho de 2022

Página 3

EXTRATODE PUBLICAÇÕES

Certificação Digital: CP5V7JWF-FPSKNX3Q-FTXTLF5A-UJXAFRRV
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA DE JACOBINA 

                                  Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia 
Telefone: (74) 3621-2590  
CNPJ 14. 197.586./0001-30 
 
 
 

RESUMO DE CONTRATO DE Nº 396/2022. 

DATA DO CONTRATO: 15 de junho de 2022 

REFERÊNCIA: Chamamento nº 015/2021 – Processo Administrativo nº: 430/2021 – OBJETO: Credenciamento de 
empresas especializadas para fornecimento de refeições tipo (A lacarte, marmitex, café da manhã e self-service), a 
serem realizadas de forma parcelada, para atender as demandas das Secretarias Municipais de Jacobina. 

 CONTRATADO: LUAN OLIVEIRA CARDOSO 86292723500, CNPJ nº 45.222.311/0001-33, com sede à Rua 
Fernando Daltro, 07, centro, Cachoeira Grande, Jacobina Bahia. CEP:44700.000, telefone nº 74- 9 9962-9591 

ITEM UND DESCRIÇÃO COMPLETA DO PRODUTO OU SERVIÇOS VLR UNT R$ 

01 UND FORNECIMENTO DE CAFÉ DA MANHÃ, NA SEDE E NOS DRISTITOS - Fornecimento de 
café da manhã /noite, na sede e nos distritos, composto de: café, leite ou suco, pão, cuscuz, ovo 
mexido ou frito, manteiga, podendo variar com produtos da terra: batata doca, aipim, banana de 
café cozido, beiju pronto ou feito na hora, devidamente acondicionados para entrega no setor 
solicitante.  

R$ 16,00 

02 KILO FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES NO SISTEMA SELF SERVICE, seguindo a estrutura de 
cardápio: arroz branco tipo 1. cozido; feijão tipo 1, preto ou carioca cozido; carne vermelha 
bovina, carne suína ou frango preparado; massas variadas; legumes refogados ou crus; verduras, 
farofas e demais opções contidas no cardápio diário do fornecedor 

R$ 31,00 

03 UND REFEIÇÃO A LA CARTE: fornecimento de refeições A LA CARTE, RODIZIO OU BUFFET. 
Definir o preço unitário de cada refeição de acordo com prato de maior valor do estabelecimento. 
Cardápio mínimo exigido para refeições: CARDÁPIO VARIADO: - OPÇÕES DE PRATO 
PRINCIPAL- carne vermelha (bovina e/ou suína) e branca (aves e ou/ peixes) em preparações 
variadas, massa e produtos vegetais. - OPÇÕES DE GUARNIÇÕES (vegetais em preparações 
variadas, massas, caldos cremes e molhos) e ou saladas contendo folhas, legumes, raízes e 
tubérculos. Frios e queijos, etc. - ACOMPANHAMENTO: arroz e feijão em preparações 
variadas, pratos típicos, farináceos e produtos de panificação. - Pratos que sejam compostos pelos 
02 itens anteriores.      

R$ 57,00 

04 UND REFEIÇÃO PRONTA EM QUENTINHAS - Refeição pronta em quentinhas, na sede e nos 
distritos contendo: arroz branco tipo 1. Cozido; feijão tipo 1, preto ou carioca cozido; carne 
vermelha bovina, carne suína ou frango preparado; massas variadas; legumes refogados ou crus; 
verduras, farofas e demais opções contidas no cardápio diário do fornecedor. 

R$ 21,00 

 

Valor global estimado R$. 50.000,00 ( cinquenta mil reais) 

VIGENCIA DO CONTRATO: 12 (doze) MESES 

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: O pagamento será conforme a emissão da Nota Fiscal, devidamente atestado pela 
secretaria solicitante. 

“ os atos desta dispensa podem ser consultados no site: https://www.jacobina.ba.gov.br/ ” 

Jacobina (Ba), 15 de junho de 2022. 

 

Anderson Andrade Nogueira 
Presidente da CPL 

Edição 1.589 | Ano 4
20 de junho de 2022

Página 4

Certificação Digital: CP5V7JWF-FPSKNX3Q-FTXTLF5A-UJXAFRRV
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br


	EXTRATO
	EXTRATO DE PUBLICAÇÕES


		2022-06-20T13:36:59-0300




